Башkортостан Республикаhы

Ми1к1 районы муниципаль районыны5 Бо78ан ауыл советы ауыл бил1м1hе

Хакими1те

452071, Ми1к1 районы, Бо78ан ауылы,

Я5ы урам, 26
тел. 3-14-43, 3-14-23
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район

452071, Миякинский район, с. Богданово,

 ул. Новая, 26

тел. 3-14-43, 3-14-23

      КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апрель 2014 й.                              №15                                  04 апреля 2014 г.
Об  утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан

 В  соответствии  со   ст. 10    Федерального   закона    от    28 декабря   2009 г.

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании  постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,  п.18 ч.1 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  (приложение №1).

2. Утвердить Форму разрешения на размещение нестационарного торгового объекта (приложение № 2).

       3. Данное  постановление обнародовать на официальном сайте администрации сельского поселения  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан   и   в следующих местах:

       -в с.Богданово - информационный стенд в здании    Администрации   сельского   поселения  Богдановский  сельсовет   по    адресу:   РБ, Миякинский  район, с.Богданово, ул. Новая,26;

       -в  с.Тамьян-Таймас – информационный стенд возле магазина «Эльвира» по адресу: ул. Центральная,10;

-в  с.Канбеково – информационный стенд возле магазина «Элина» по адресу:  ул. Советская, 46 а

-в с.Богданово – информационный стенд возле магазина «Дамир» по адресу: ул.Ленина,33

       - в д.Чиряштамак – информационный стенд возле магазина по адресу: ул.Центральная,2

-в д.Култай-Каран – информационный стенд возле магазина «Миляш» по адресу: ул.Матросова,40

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

      З.Ф.Амирова

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Богдановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

от «04»  апреля  2014 года

№15

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории  сельского поселения Богдановский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование
субъекта

торговли

 (Ф.И.О. индивидуаль -

ного предприни-мателя)
	Юридический

адрес субъекта

торговли (место регистрации индивидуаль-ного предпри-нимателя)

	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестацио-

нарный торго-

вый объект

	Специали-

зация

нестацио-

нарного торго-

вого объекта

	Площадь
нестацио-

нарного торгового
объекта
	Собственник
земельного
участка, здания, строения, сооружения на (в) котором
расположен нестацио - нарный торговый объект
	Срок,

период

размещения
нестацио-

нарного
торгового

объекта
	Требования

к нестационар- ному торговому
объекту

планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Торговые места по  реализации  продуктов питания

	1.
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	452077 РБ Миякинский район с.Тамьян-Таймас ул.Центральная, 10

	с. Богданово , ул. Ленина, д. 33
	лоточная торговля
	розничная торговля продуктами питания
	35 в т.ч. кв.м
	Янгулов Д.К.
	.
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	2.
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	452077 РБ Миякинский район с.Тамьян-Таймас ул.Центральная, 10

	с. Тамьян-Таймас, ул. Центральная,10
	лоточная торговля
	розничная торговля продуктами питания
	30,6 кв.м
	Янгулов Д.К.
	.
	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	3.
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	452077 РБ Миякинский район с.Тамьян-Таймас ул.Центральная, 10

	с. Канбеково, ул. Советская,46а
	лоточная торговля
	розничная торговля продуктами питания
	31,5 кв.м
	Янгулов Д.К.

	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	4.
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	452080 с.Киргиз-Мияки ул. Шоссейная,  5

	д.Чиряштамак, ул. Центральная,2
	лоточная торговля
	розничная торговля продуктами питания
	7,3 кв.м
	Сбитнева Л.В.

	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	5
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	452077 РБ Миякинский район с.Тамьян-Таймас ул.Центральная 10
	д.Култай-Каран

Ул.Матросова,40
	лоточная торговля
	розничная торговля продуктами питания
	28,3 кв.м
	Янгулов Д.К.

	соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

 Управляющий делами администрации

             Д.К.Суфиянова

Приложение № 2

к постановлению главы                                                                                                                                                       сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района                                                                                                                     Миякинский район  РБ

от « 04 » апреля    2014  г. №15

Форма

 разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

на территории сельского поселения  Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

№ ______                                                             «_____»_________20____г.

Действительно с    «____» ________20___г.

   по «____» ____________20___г

Выдано________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

Юридический адрес_____________________________________________

На    объект___________________________________________________

(тип, специализация объекта)

Адрес размещения нестационарного торгового объекта ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Договор аренды земельного участка № ____ от «____»__________20__г.

Глава сельского поселения                                                  З.Ф.Амирова

Управляющий  делами                                                                        Д.КСуфиянова